
 

 

C O M U N E D I B U R G O S 

Provincia di Sassari 
Via Marconi n. 1 07010 BURGOS (SS) TEL 079 793505 FAX 079 793004 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N° 1 OGGETTO: Approvazione del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi 

del Comune di Burgos 
  

Data 19.01.2023  

  

 

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno 19 del mese di Gennaio alle ore 11.10 nella Sala del 

Sindaco, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

N. NOMINATIVO  CARICA PRESENTE ASSENTE 

1. TILOCCA LEONARDO SINDACO X  

2. SECHI SALVATORE VICE SINDACO X  

3. TILOCCA GIANPIERO ASSESSORE  X 

4. GHIRONI LUANA ASSESSORE X  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. 

a) D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu 

 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

• il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

•  il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, hanno espresso parere favorevole. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Considerato che: 

 

-l’art. 2 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscono 

mediante atti organizzativi le linee fondamentali di organizzazione degli uffici; 

 

-l’art. 7 del D.Lgs. 267/2000 dispone che, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo Statuto, 

il Comune adotti regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per 

l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il 

funzionamento degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle funzioni; 

 

-l’art. 48, comma 3 del citato D.Lgs. 267/2000 demanda alla competenza della Giunta Comunale 

l’adozione del Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

-l’art. 89 del suddetto D.Lgs. 267/2000 precisa che gli Enti Locali disciplinano con propri 

regolamenti, in conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a 

criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo princìpi di professionalità 

e responsabilità, indicando le materie in cui si può estendere tale potestà regolamentare, e 

provvedono alla rideterminazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e 

gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa, con i soli 

limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei 

servizi e dei compiti loro attribuiti; 

 

Visti: 

 

- i CCNL Aree Dirigenziali e Funzioni Locali; 

 

- la normativa nazionale Anac e il PTPC che incentiva la rotazione del personale soprattutto nelle 

aree a maggior rischio corruttivo; 

 

Considerata la volontà di rendere coerente alla normativa e alla contrattazione collettiva nazionale 

vigente il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Preso atto che in merito alla presente proposta di deliberazione sono stati formalmente acquisiti i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi rispettivamente 

dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Finanziari e dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi 

dell’art. 49 del TUEL; 

 

Con votazione unanime favorevole resa da tutti i presenti aventi diritto in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare il Regolamento sull'ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Burgos; 

2. di fissare l’entrata in vigore dello stesso al 19 Gennaio 2023; 

3. di dare informativa alle R.S.U e Organizzazioni Sindacali dei dipendenti e dei dirigenti 

dell’allegato Regolamento; 

      4.   di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione favorevole 

espressa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs. 

267/2000. 



 

  Approvato e sottoscritto 
 

Sindaco   Il Segretario Comunale 
     Leonardo Tilocca    Dott. Antonio Mastinu 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole 

 
Il Responsabile del Servizio

         Il Sindaco      

     Leonardo Tilocca 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 32, c. 1 legge 18.6.2009, è stata pubblicata, in data 

odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale - Albo Pretorio on-line di questo 

Comune e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari con N. prot.183 del 19.01.2023  

 

Burgos,23.01.2023  

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line 
 

E’ divenuta esecutiva in data 19/01/2023 perché: 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L.      
n. 267/2000; 

 
 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. N. 267/2000). 
 
 
 
 
Copia Conforme all’originale                                        Il Segretario Comunale    

                                                                                                        Dott. Antonio Mastinu 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

x 

 
- 

 
X 


